
Tari_2014 

COMUNE  DI  PRATO  SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 

Area Economico-Finanziaria 

 

DETERMINAZIONE N.  22  DEL   16.06.2015 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di bollettazione e postalizzazione Tari anno 2015.  

CIG: 629481018B.  
 

L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di giugno  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 10 e 11 del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con atto della 

G.C. n. 138 del 17/12/97; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 31.12.204; 

 

Visto l’art. 16  del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 34 del 04.11.1997; 

 

Visto l’art. 163 del D.Lgs 267/2000 il quale prevede, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, il 

ricorso all’esercizio provvisorio; 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 2 del 12.01.2015, di assegnazione provvisoria delle risorse del P.R.O. 

approvato con delibera G.C. n. 74 del 11.08.2014; 

 

Dato atto che con deliberazione G.C. n. 7 del 28.01.2015 è stato approvato il Piano Triennale Anticorruzione 

2015-2017;  

 

Visti gli artt. 4 e 6 del Regolamento Comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia 

approvato con deliberazione del C.C. n. 37 in data 21.12.2006; 

 

Vista la Legge 27.12.2013, n. 147 che ha istituito dal 1° gennaio 2014, l’Imposta Unica Comunale (IUC) che si 

compone anche della Tassa sui Rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta, trasporto 

e smaltimento dei rifiuti, a carico dell’utilizzatore;  

 

Vista la necessità di procedere alla stampa, postalizzazione e rendicontazione degli avvisi Tari anno 2015 con 

scadenza della prima rata di acconto il 16/07/2015 e la seconda a saldo il 16/01/2015;  

 

Ritenuto di ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi di quanto 

disposto dalla Legge 6 luglio 2012, n. 94, interpellando la Ditta Dedagroup SpA di Trento la quale propone un 

servizio di bollettazione alle seguenti condizioni: € 150,00 per l’elaborazione e formattazione dei files 

trattati, € 0,20 primo foglio B/N e F/R e € 0,045 per i fogli successivi esclusa IVA; 

 

Considerato che l’offerta in oggetto per la bollettazione di n. 995 plichi comporta una spesa complessiva di     

€ 846,25 esclusa IVA; 

 

Considerate congrue le condizioni di offerta tecnico-economica servizio Tari proposte dalla Ditta Dedagroup 

SpA;  

 



Vista la legge 13 agosto 2010, n. 136: “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in tema di 

normativa antimafia”, ed in particolare l’art. 3: “Tracciabilità dei flussi finanziari” e l’art. 6: “Sanzioni”; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare, alla Ditta Dedagroup SpA di Trento alle condizioni previste presenti sul “Mercato 

Elettronico”, messo a disposizione da CONSIP il servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione 

degli avvisi di pagamento Tari Anno 2015 al costo di € 846,25 più di IVA al 22% per un totale di         

€ 1.032,43; 

2) Di imputare la spesa complessiva annua di € 1.032,43 al codice 1.03.02.99.999 cap. 73 del bilancio di 

previsione 2015, in fase di predisposizione; 

3) Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà previo accertamento della regolarità contributiva; 

4) Di dare atto che, ai sensi di quanto previsto dall'’art. 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, 

si procederà alla pubblicazione sul sito internet del Comune di Prato Sesia, nell’apposita sezione 

denominata “Amministrazione Trasparente. Bandi di gara e contratti”, i dati relativi al presente atto, 

in forma tabellare, secondo il modello e la tipologia stabiliti dalla deliberazione dell’Autorità di 

Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture n. 26 del 22 maggio 2013.  

                                                                 

                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                             F.to   Paesanti Paola 

            

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la regolarità contabile alla copertura 

finanziaria del presente atto. 

 

Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, 

la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 

Prato Sesia,  16.06.2015 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                       F.to    Paesanti Paola 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

li, 17.06.2015                                                                                                   

                                                        IL MESSO COMUNALE 

                Ordiano Massimo   

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 


